
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/679/2023 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn.zm), oraz art. 7 ust.3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o  podatkach i opłatach 

lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.70)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia  się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części zajęte na: 

1) cele ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności 

gospodarczej; 

2) zaspakajanie potrzeb zbiorowych w zakresie tworzenia i upowszechniania kultury,z wyjątkiem zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej; 

4) wykorzystywane na potrzeby prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

§ 2. 1. Pomoc udzielana na podstawie § 1 niniejszej uchwały w stosunku do przedsiębiorców jest pomocą 

de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013 r. str. 1 ze zm.).  

2. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc de minimis określoną niniejszą uchwałą, jeżeli w okresie 3 lat 

(tj.rok, w którym przedsiębiorca ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych) 

całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy nie przekracza 200 tyś. euro. 

§ 3. 1. Zwolnienie wynikające z niniejszej uchwały nie stosuje się do podatników, którzy posiadają 

zaległości wobec budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski; 

§ 4. 1. Podatnik, który wprowadził w błąd tut. organ podatkowy co do spełnienia warunków 

uprawniających do uzyskania zwolnienia, złożył dokument lub oświadczenie nierzetelne bądź nieprawdziwe, 

złożył dokument lub oświadczenie wymagane uchwałą po terminie lub w ogóle nie złożył dokumentów lub 

oświadczeń, traci prawo do zwolnienia za cały okres; 

2. Podatnik, który utracił prawo do zwolnienia jest zobowiązany do zwrotu kwoty zwolnienia uzyskanej 

bezpodstawnie wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023r. poz.2383). 

§ 5. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc o której mowa w § 1 niniejszej uchwały zobowiązany jest do 

złożenia: 

1) oświadczenia o niezaleganiu w stosunku do Gminy Ostrów Wielkopolski z zapłatą podatków i opłat 

lokalnych oraz innych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym i publiczno-prawnym; 
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2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minims oraz  pomocy de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie,  

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz   w ciągu 

2  poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minims, których zakres został określony 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis /Dz.U. z 2010r.Nr 53 poz.311 z późn.zm./. 

4) pisemnej informacji o utracie prawa do zwolnienia w terminie 14 dni, licząc od dnia przekroczenia 200 tys. 

Euro  pomocy de minimis. 

§ 6. Traci moc uchwała:  Nr XXXVIII/380/2021 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 listopada 

2021r. w sprawie zwolnień z podatku  od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z  dnia 06 grudnia 

2021r. poz.9423). 

§ 7. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 30 czerwca 2024r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski.   

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.        

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Śniegowski  
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